



Valby den 6. marts 2008

Til medlemmerne af økonomiudvalget

Det er med dyb beklagelse, at Valby Lokaludvalg har modtaget e-mail fra Økonomiforvaltningen den 26. februar om indefrysning af overførte midler fra 2007.

Som konsekvens heraf ser Valby Lokaludvalg sig nødsaget til at finde besparelser i størrelsesordenen 1,65 mio. kr. til lokale aktiviteter i Valby. Det svarer til 40 pct. på indeværende års budget.

I det følgende gives en gennemgang af konsekvenserne for Valby Lokaludvalg.

Konsekvenser af indefrysning af overførte midler til sekretariatsbistand

Valby Lokaludvalg får årligt tildelt 1,2 mio. kr. af Borgerrepræsentationen til sekretariatsbistand.

Sekretariatet for Valby Lokaludvalg har siden juni 2006 være lokaliseret i et privat lejemål på Valby Langgade og delt lokalerne med det lokale Agendacentret. Lokalerne er ikke egnede til fortsat at huse lokaludvalgets og agendacentrets aktiviteter. Lokaludvalget har med henblik på flytning til mere egnede sekretariatslokaler opsparet 650.000 kr. efter gældende praksis for overførsler samt på baggrund af Borgerrepræsentationens trufne beslutninger om tidlige overførsler den 13. december 2007. Lejemålet på Valby Langgade er op sagt og indretning af nye lokaler påbegyndt i Valby Kulturhus sammen med administrationen for Valby Kulturhus, Grøn Valby og Ældrerådet i Valby.

Valby Lokaludvalg skal på den baggrund anmode Økonomiudvalget om at overføre 650.000 kr. af lokaludvalgets opsparede midler til afholdelse af udgifter til den påbegyndte indretning af nye lokaler. Hvis ikke Valby Lokaludvalg får mulighed for at overføre de opsparede midler på sekretariatsbudgettet ser Valby Lokaludvalg sig nødsaget til at finde besparelser på indeværende års budget, som beskrevet nedenfor.

Konsekvenser af indefrysning af overførte midler til delegation

Valby Lokaludvalg får af Borgerrepræsentationen tildelt 3,1 mio. kr. til selvstændig varetagelse efter kommissoriet for lokaludvalg. Valby Lokaludvalg har de seneste to år arbejdet på at udfylde rollen som lokaludvalg ved at opbygge og samle lokale netværker, opbygge samarbejdsrelationer med kommunens forvaltninger og støttet lokale initiativer på kulturområdet. Udover disse aktiviteter skal Valby Lokaludvalg i 2008 udarbejde bydelsplan. Det er en ekstraordinær aktivitet, der ikke kan afholdes indenfor det almindelige puljebudget. Til afholdelse af ekstraordinære udgifter i forbindelse med bydelsplan har lokaludvalget opsparet 1 mio. kr. til omkostninger i forbindelse



med inddragelse af borgere, samarbejde med kommunens forvaltninger og udvikling af nye og spændende metoder til at engagere borgerne.

Valby Lokaludvalg ser sig nødsaget til at reducere planlagte lokale aktiviteter med 1,1 mio. kr. Valby Lokaludvalg ser sig på tilsvarende vis nødsaget til at reducere aktivitetsniveauet for bydelsplanen med ca. 0,55 mio. kr. Det betyder, at forventningsniveauet og kvalitetsniveauet af bydelsplanen reduceres tilsvarende. Dette finder lokaludvalget dybt beklageligt, da bydelsplanen får status af bilag til kommuneplanen.

Konsekvenser for Valby Lokaludvalgs aktivitetsniveau

Når lokaludvalget skal reducere niveauet på lokale aktiviteter i Valby, vil det konkret gå ud over en række projekter. Det gælder videreførelse af ”Valby Ren Bydel” med bl.a. en lokal rengøringsdag, forankringen af arbejdet med ”Bedre Integration i Valby” i det nyetablerede integrationsnetværk og undernetværk f.eks. netværk for pige grupper i Valby, støtte til beboerinitiativer i udsatte boligområder, fritids- og idrætsaktiviteter m.v. Projekterne er blevet fremhævet af både Integrationsborgmesteren og Teknik- og Miljøborgmesteren som foregangs eksempler for det lokale integrations- og miljøarbejde. Det kan også betyde reduktioner i støtten til det lokale kulturliv f.eks. Valby Kulturdage, som lokaludvalget i en årrække har afholdt, og som sidste år havde 25.000 besøgende.

En reduktion af planlagte aktiviteter vil alvorligt svække tilliden til lokaludvalget som samarbejdspartner i forhold til lokale frivillige, institutioner og forvaltninger.

Valby Lokaludvalg skal derfor opfordre til, at Økonomiudvalget giver Valby Lokaludvalg mulighed for at anvende overførte midler fra 2007 i overensstemmelse med Borgerrepræsentationens beslutning af 13. december 2007.

Med venlig hilsen

Ejner Jensen